Decreto nº 10.426/2020.

r) Apresentar a prestação de contas tão logo exaurida a vigência do termo de execução
descentralizada, independentemente da época do ano em que esse fato ocorrer.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR ESTIMADO

O presente Termo tem o valor de R$ 1.061.400,00 (um milhão, sessenta e um mil e quatrocentos
reais), o qual será pago, por meio de transferência orçamentária intra SIAFI, pelo TRE/RN (UG 070008) à
UFRN (UG 153103), no corrente ano, conforme demonstrado no Plano de Trabalho (Apêndice I).

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

As despesas previstas neste Termo correrão à conta de recursos orçamentários consignados nos

[...]

OBJETO: Implementação de turma do “Programa de Residência em Tecnologia da 

Informação” no âmbito da Pós-Graduação Lato Sensu em TI da UFRN, conforme o Projeto 

de residência em tecnologia da informação e o plano de trabalho anexos. 

RECURSOS: R$ 1.061.400,00 (um milhão, sessenta e um mil e quatrocentos reais). 
VIGÊNCIA: O prazo de execução do objeto do Termo terá início em novembro de 2023 e 

término em outubro de 2025. O prazo de vigência do Termo começa na data de assinatura 
e termina 120 dias após o encerramento do prazo de execução do objeto.